
             ČESKÝ VOLEJBALOVÝ SVAZ 
                     160 17 Praha 6 – Břevnov, Bělohorská 19 
                     Komise rozhodčích 
 
 
 
 

strana 1 

 

METODICKÝ POKYN 
 

k výstroji hrá čů – pravidlo 4.3 
 
Tento metodický pokyn upravuje a doplňuje ustanovení pravidla č. 4.3 Výstroj 
 

 
Umístění a velikosti čísel na dresech družstev v sout ěžích ČVS 
 

 
STK ČVS po dohodě s KR ČVS se bude v této problematice řídit Reglementem poháro-
vých soutěží CEV, který připouští toleranci, protože je přizpůsoben úborům klubových 
družstev, kde se počítá s velkým množstvím reklam. Tento materiál CEV říká, že veli-
kosti čísel jsou následující: 
 
-  čísla na přední straně trička jsou o velikosti 10 - 15 cm, 
-  čísla na zadní straně trička jsou o velikosti 15 - 20 cm. 
 

 
Umístění čísel na přední straně triček:  
-  ve všech soutěžích je požadováno umístění čísel na přední straně triček povinně 

uprostřed (nebude-li splněno, je nutné tuto závadu uvést v poznámce zápisu o utká-
ní a utkání se odehraje), 

-  v soutěžích 2-M, 2-Z a ve všech soutěžích mládeže se postupuje v analogii dle člán-
ku 7 Rozpisu soutěží - rozsah číslování triček mimo pravidla volejbalu. 

 

 
Upozornění:  Nelze povolit start hráče - hráčů, pokud nebudou mít na přední straně 

trička - triček číslo - čísla! 
 
Tento „Metodický pokyn“ je aktualizací předchozího oznámení ze dne 23. 11. 2012, 
které tímto pozbývá svou platnost. Tento „Metodický pokyn“ byl projednán a schválen 
na zasedání KR ČVS dne 12. 11. 2017 a tímto dnem nabývá platnosti a účinnosti. 
 
Aktualizoval: René Činátl 
 
V Praze dne 12. listopadu 2017 
 
 
 
 
 
Pavel  Z e m a n  René  Č i n á t l   
předseda KR ČVS sekretář KR ČVS  
   
 


